
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

13/06/2014 al  27/06/2014.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

       Dr.ssa Antonina Daga

                         Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                         Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

    SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI E GESTIONEMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI E GESTIONE  
DEL PATRIMONIODEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N°  06/06/2014  DEL  27/06/2014

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regola-
mento  aziendale  per  l'adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione  D.G.  n.  186  del  
09.10.2008.

OGGETTO:Affidamento  incarico  libero  professionale  di  collaborazione  tecnica 
all’'ing.  Mauro  Sanna  di  Oristano,  presso  il  Servizio  Manutenzioni, 
Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, per l’elaborazione 
di grafiche in CAD  relative al progetto di realizzazione della Casa della 
Salute a Terralba.  

CIG: Z380F86C88  Aut. UAML 2014/1 SUB. 62                     

           

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n.  186  del  09.10.2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n. 165/2001 e ss.mm.ii.

Visto l’atto deliberativo D.G. n.  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio;

Richiamata  la  Delibera  G.R.  n.  42/3  del  20.10.2011,  avente  ad  oggetto 
"Programmazione risorse a valere sull'Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione 
e  Legalità.  Obiettivo  Specifico  2.2  Obiettivo  Operativo  2.2.2.  Linee  di  attività 
2.2.2.b). Importo complessivo € 25.605.000,00. Indirizzi programmatici e modalità 
attuative.  Approvazione definitiva. 

Preso atto 

• che con la sopra citata delibera l'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e 
Assistenza Sociale, in conformità agli obiettivi della Commissione Europea e di 
quelli  di  riforma del  Sistema Sanitario  Regionale  avviato  con  la  L.  R.   n. 
3/2009, volti  alla deospedalizzazione attraverso il  potenziamento delle cure 



nel territorio di appartenenza, ha inteso finanziare all'Azienda Sanitaria n. 5 di 
Oristano  la  Casa  della  Salute  nel  Comune  di  Terralba  per  un  importo 
complessivo di € 1.835.000,00;

• che la Regione Autonoma della Sardegna ha recentemente approvato il Piano 
Stralcio  delle  Fasce  Fluviali  che  non  consente  l'edificazione  della  struttura 
aziendale nelle due ipotizzate localizzazioni precedentemente individuate ed 
approvate dall'Assessorato della Sanità con due distinte convenzioni; 

• della disponibilità del Comune di Terralba, d'intesa con l'Azienda Sanitaria di 
Oristano, ad individuare una nuova localizzazione per la Casa della Salute in 
un'area destinata dall'attuale Piano Urbanistico Comunale a zona omogenea 
“Agricola” e pertanto soggetta ad una variante al Piano urbanistico vigente ed 
all'avvio  di  una  procedura  espropriativa.  Per  la  nuova  localizzazione,  da 
proporre all'Assessorato regionale della Sanità, si dovrà procedere alla stipula 
della relativa Convenzione;

Ritenuto

   necessario avviare le attività tecniche per la stesura della variante al Piano 
Urbanistico Comunale di Terralba propedeutica alla richiesta di autorizzazione 
edilizia,  la  redazione  del  progetto  preliminare  della  Casa  della  Salute  e 
all'avvio  delle  procedure  finalizzate  all'esproprio  delle  aree  interessate 
dall'intervento, anche con l’elaborazione in CAD degli elaborati tecnici ;

Verificato

  che  il  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del 
Patrimonio non dispone al proprio interno di figure professionali esperte per 
l'elaborazione in CAD degli elaborati necessari per procedere alla stesura del 
Piano urbanistico e la progettazione, anche in relazione ai tempi contingentati 
per l'espletamento della attività  tecniche;

Preso atto 

   che il  Servizio  ha già affrontato le problematiche legate alla  progettazione 
preliminare della Casa della Salute con la redazione della variante al P.U.C. di 
Terralba con la collaborazione dell'ing. Mauro Sanna in qualità di esperto in 
CAD, durante un periodo di mesi sei ( 01/12/2012-30/06/2013)  di tirocinio 
formativo volontario gratuito prestato presso l'Azienda Sanitaria n. 5; 

Ritenuto 

   necessario  attivare la  collaborazione  per  una  durata  di  mesi  2  (due),  da 
inquadrarsi come incarico di tipo libero professionale di collaborazione, sotto 
la diretta responsabilità del Direttore del Servizio, con l'ing. Mauro Sanna  per 
la elaborazione grafica con CAD dei documenti tecnici relativi alla redazione 

della proposta di variante al PUC di Terralba e della progettazione preliminare 
della  Casa  della  Salute  da  realizzarsi  nella  nuova  area  individuata  per  la 
realizzazione della struttura sanitaria; 

Acquisita 

   la disponibilità dell’'ing. Mauro Sanna ad assumere l’incarico libero professionale 
di  collaborazione  con  il  Servizio  manutenzioni/patrimonio,  consistente  nelle 
seguenti  prestazioni: predisposizione mediante procedura CAD degli  elaborati 
grafici necessari per la Variante al P.U.C. di Terralba , elaborati grafici/tecnici 
per  la  progettazione  preliminare  della  Casa  della  Salute  e  quanto  altro 
necessario per definire la pratica;

Visti 

- l’art 125 del D. Lgs. n. 163/06 che per i contratti  di importo inferiore a € 
40.000;

- le LL.RR. n. 10/97 e n. 10/06;

DETERMINA

per quanto in premessa:

1. di affidare ing.  Mauro Sanna di  Oristano,  l’incarico libero  professionale  di 
collaborazione tecnica da espletarsi  presso il Servizio Manutenzioni, Logistica, 
Servizi  Generali  e Gestione del  Patrimonio,  per l’elaborazione in CAD degli 
elaborati  necessari  per  la  realizzazione  della  Casa  della  Salute  (Variante 
PUC/Progetto preliminare) di cui in premessa;

2. di dare atto  che l’incarico in oggetto  avrà durata di  mesi  2 (due) ed un 
corrispettivo lordo complessivo di € 4,160,00;

3. di  disporre che  la  spesa  di  €  4'160,00  lordo,   INARCASSA  inclusa,  da 
corrispondere  per  l’intera  durata  dell’incarico,  verrà  imputata  sul  conto  n. 
0506030105 (Costi  per  consulenze  tecniche)  –  Centro  di  Costo  V0201 
(Servizio  Manutenzioni,  Logistica e Patrimonio CC),  Aut.  UAML 1/2014 – 
sub. 62 - CIG Z380F86C88;

4. di incaricare  dell’esecuzione della  presente determinazione la ,  il  Servizio 
AA.GG. e Legali, il Servizio Bilancio ed il Collegio Sindacale.

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

       (Ing. Giorgio Tuveri)


